
تغییر زمان فسخ از 2 ماه به ۴ ماه
قوانین جدید سازمان لیگ می گوید 

بازیکن به واسطه دو ماه حقوق معوق 
نمی تواند فسخ  کند و طبق آیین نامه 
جدید ۴ماه حقوق معوق ملاک فسخ 

خواهد بود. این حرفی بود که دوشنبه 
شب رضاوند زد و گفت ما نوتیس دادیم 

اما طبق قوانین جدید امکان فسخ نداریم  
چون باید ۴ ماه از عدم دریافتی مشخص 

شده بگذرد.
با استناد به این حرف ها از نگاه برخی 

مسئولان باشگاه فسخ بیرانوند پذیرفته 
نخواهد شد. البته اینکه قانون فسخ پس 
از ۴ماه حقوق معوق تغییر یافته و اینگه 

اگر بیرانوند فسخ کند فسخ او پذیرفته 
می شود یا خیر مسوولان باید نظر دهند. طبق 
قوانین، سازمان لیگ موظف به ثبت فسخ است 

و کمیته تعیین وضعیت حکم می دهد فسخ 
قانونی بوده یا خیر. البته گویا در برخی موارد که 

محرز باشد فسخ موجه نیست سازمان لیگ همان 
ابتدا می تواند فسخ را ثبت نکند.

ZOOM

مرتضی طهوری
خبرنگار

 zسوژه

در بازی برگشت 
پرسپولیس  و فولاد 

در فصل گذشته 
که پرسپولیس با 
یک گل شکست 

خورد مصاحبه تند 
یحیی گل محمدی 
که بعد از اعتراض 
شدید به داوری و 
نحوه بازی حریف 
گفت: نمی دانم 

این لجن بازی و بازی 
کثیف، آخر و عاقبتی 
برای این تیم دارد یا 
خیر. فقط می توانم 

به حال این مجموعه 
تأسف بخورم.

همیشه از باخت می ترسیم

پروین: کاش تیم 
امید یا جوانان را 

می فرستادند کافا

علی پروین در مورد آغاز تمرینات تیم 
پیشکسوتان پرسپولیس گفت:  به 
ــا تمرینات را قطع کرده  دلیل کرون
بودیم اما وقتی خود بچه ها گفتند 
تمرین بگذار،  ما هم کار را شروع 
کردیم. می خواهیم دور هم باشیم 
ــه قول مرتضی فنونی  زاده بساط  و ب

خنده هم به راه است  .
پرسپولیس  اسبق  سرمربی 
درخصوص پیگیری این تمرینات 
و  پیشکسوتان  شرکت  توسط 
ــا توجه  ــان این تیم ب اشتیاق بازیکن
ــه آینده نگری در نظر گرفته شده  ب
ــرای آنها،  پاسخ داد: همه می دانند  ب
یک مجتمع گرفته  و ساخت و ساز 
خوبی کرده ایم. یک قرارداد با شستا 
داریم. یک قرارداد هم با فروشنده ها 
ــرج ۵ کار  بسته ایم. ان شاءالله از ب
ــا بتوانیم برای  روی غلتک می افتد ت
این بچه ها صندوق درست کنیم تا 
یک پولی در آن باشد تا دیگر اینجوری 
نباشد که خدابیامرز علیرضا عزیزی 
ساعت ۲ شب از بیمارستان زنگ بزند 
و بگوید پول ندارم به داد من برسید. 
با فعالیت های این شرکت و مجتمعی 
که ما گرفتیم،  می توانیم تا آخر عمر 

به پیشکسوتان حقوق بدهیم.
وی در مورد اظهارات اخیر محمد 
مایلی کهن،  توضیح داد: مایلی کهن 
همبازی و دوست ما بوده است . او را 
دوست داریم و من عاشقش هستم. 
بخشی از این حرف ها را هم از روی 
ــد. محمد مملکت  دلسوزی می زن
را دوست دارد و همه حرف هایش 
ــان او را  از سر دلسوزی است. خودت
می شناسید. مایلی کهن خیلی پسر 
خوبی است. من و همه بچه ها 

عاشقش هستیم.
سرمربی پیشین تیم ملی در خصوص 
حضور شاگردان امیر قلعه نویی در 
تورنمنت کافا،  گفت: نباید این تیم 
ــه مسابقات می فرستادند.  ملی را ب
حالا که فرستاده اند باید قهرمان 
شود و اصاً در این موضوع شک 
ــان را به کافا  نکنید. تیم امید یا جوان
می فرستادند،  حتی اگر می باختند 
چه ایرادی داشت؟ همیشه از باخت 
می ترسیم. می دانید چرا ترس داریم؟ 
ــد و فردا ما را عوض  می ترسیم ببازن
کنند. تیم امید که به یک تورنمنت 
دیگر رفته است. یک تیم دیگر را روانه 

مسابقات می کردید.
پروین در مورد اینکه بهتر است 
اختافات محمد مایلی کهن با امیر 
ــه اتمام برسد،  گفت:  قلعه نویی ب
بموقع در موردش صحبت می کنیم. 

ان شاءالله درست می شود.
وی در مورد اینکه آیا تیم پیشکسوتان 
ــرای برگزاری  پرسپولیس برنامه ای ب
بازی دوستانه دارد،  گفت: تمرینات 
ــازی دوستانه  شروع شود،  حتماً ب
هم می گذاریم. اگر ۲ جلسه تمرین 
ــازی  کنیم،  پس از آن قطعاً یک ب

دوستانه هم داریم.
مورد  در  ــران  ای ــال  فوتب اسطوره 
مشکات مالی باشگاه پرسپولیس 
تحت مدیریت رضا درویش،  عنوان 
کرد: الان فصل نقل و انتقالات 
ــا درویش  است . یک ساعت قبل ب
صحبت کردم. او مقداری درگیر 
ــد و  است. بازیکنان ۲ جام گرفته ان
ــد. یحیی گل محمدی  حق هم دارن
هم خیلی زحمت کشیده است. 
تدارکات،  مدیرعامل و بویژه بازیکنان 
همه زحمت کشیدند. تنها افرادی که 
۲ کاپ را گرفتند،  آنهایی هستند که 
ــازی می کنند. من مربی تا  در زمین ب
لب خط هستم اما بازیکنان در زمین 
زحمت می کشند. درویش مقداری 
سختی می کشد. قرارداد ۷،  ۸ تا ۱۰ 
بازیکن تمام شده و مانده اند چه کار 
کنند  . نمی دانم پول  دارند یا ندارند اما 
ان شاءالله همه چیز درست می شود.
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شجاع خلیل زاده

اوضاع عوض شد

یکی از خبرگزاری ها خبر داده نظر یحیی نسبت به دو هفته قبل درباره این 
مدافع تغییر کرده و حالا او را می خواهد. شجاع در تهران است و در پک 
کارهای مربوط به مصدومیتش را دنبال می کند. او بشدت علاقه دارد تا بعد 
از دو سال درآمد دلاری در قطر دوباره برای پرسپولیس بازی کند اما با توجه 
به فسخ قراردادش با پرسپولیس و جدایی قبل از فینال آسیا هواداران هم 

از او دل خوشی ندارند مگر اینکه تیم به او نیاز مبرم پیدا کند.

حسن تشکری کیا

کار این مربی ایرانی دیده نشد

دو هفته از شروع تمرینات پیش فصل سال قبل گذشته بود که به کادر فنی 
سرخ ها اضافه شد و دستیار لوسادا لقب گرفت. او که بدنساز تیم ملی بسکتبال 
بوده در موفقیت های فصل گذشته پرسپولیس نقش داشت و موفق شد کنار 
لوسادا شرایط بدنی سرخ ها را در طول یک فصل طولانی در اوج نگه دارد. به 
نظر می رسد برای ادامه همکاری این مربی با پرسپولیس مشکلی وجود نداشته 

باشد و حتی اگر وضعیت لوسادا مشخص نباشد او به کارش ادامه می دهد. 

کریم باقری

با باشگاه مشکل دارد...؟

در شرایطی که قراردادش به پایان رسیده هیچ صحبتی درباره تمدید قراردادش 
مطرح نشده است. دو روز قبل هم گفته شد یحیی خواسته تا قرارداد تمام 
دستیاران او تمدید شود اما شایعه شده باشگاه قصد ندارد به خاطر رقم بالای 
قراردادش با او تمدید کند. البته همه می دانند اگر باقری در امور فنی تیم هم 
کمتر دخالت کند اما وجودش روی نیمکت غنیمت است و خیلی از مشکلات 

رختکن را حل می کند. خود باقری هم کاملاً سکوت کرده و حرفی نمی زند.

جواد نکونام سرمربی استقال شد و این 
برای سرمربی پرسپولیس که به جای یک 
غریبه آنارشیست، یک همبازی سابق را 
ــازه  ــد ت روی نیمکت خواهد دید، می توان
ــام در تیم ملی  ــژه باشد. یحیی و نکون و وی
ــام از حوالی  ــد. نکون ــازی بودن سال ها همب
ــه تیم ملی  سال ۲۰۰۰ و دوران باژویچ ب
رسید اما یحیی که ۱۰ سال از جواد بزرگتر 
است در سال های آخر حضورش در تیم 
ملی با نکو همبازی شد. یحیی و جواد در 
ــازی بودند و یحیی  جام جهانی ۲۰۰6 همب
کاپیتان جواد بود و به نظر می رسد همان 
ــه تقابل های دو نفر در  میزان احترام ب

دوران مربیگری هم سرایت کرد.
البته این تقابل ها حاشیه ها داشت و هنوز 
ــه  ــام ب از آن خیلی دور نشده ایم که نکون
استقال آمده و قرار است دوئل دو نفر به 
شکل غیر مستقیم اما جدی تر و احتمالاً 

پرتنش تر ادامه داشته باشد.
تا قبل از فصل گذشته یحیی در لیگ برتر 
ــام نباخته بود و از تقابل با او 4 برد  ــه نکون ب
و یک مساوی در کارنامه داشت اما از 
زمستان ۱4۰۰ در مصاف های رودررو ورق به 
سود نکونام برگشت. او با فولاد موفق شد 
پرسپولیس یحیی را در سیرجان شکست 
ــر در بازی  دهد و سوپرجام را بگیرد. بعدت
هفته دوم لیگ بیست و دوم تیم نکونام 
موفق شد پرسپولیس را مقابل چشمان 

تماشاگرانش بدون گل متوقف کند. در 
بازی برگشت هم که بشدت جنجالی شد، 
فولاد با گل هافبک اسپانیایی اش برنده 
شد تا آمار تمام دوئل های نکونام و یحیی 
4 برد برای گل محدی، دو مساوی و دو برد 

برای نکونام باشد.
بازی پرسپولیس و فولاد در سوپرجام دو 
فصل قبل پر حاشیه بود. ادامه آن دعواها 
به بازی رفت لیگ برتر فصل قبل کشید. در 
سیرجان لیدرهای فولاد در ورزشگاه سر و 
صدا به راه انداختند و در تهران تماشاگران 
پرسپولیس با هاشمی نسب رودررو شدند 
ــالا گرفت. هاشمی نسب سه  و دعواها ب
سال قبل بعد از بازی فولاد و پرسپولیس 
در تهران پرسپولیس را تیم خاص خطاب 
ــود برنامه ریزی ها به سود  کرده و گفته ب
این تیم است و نیمکت نشینان این تیم 
ــام  مظلوم نمایی می کنند. دستیار نکون
ــازی رفت فصل قبل هم  در فولاد بعد از ب
مصاحبه تندی در میکسدزون داشت و 
با کنایه به یحیی گفت مشکلی با او ندارد 
اما  برخی همبازیانش از بالا به پایین نگاه 

می کنند.
با وجود مشکات عدیده هاشمی نسب 
ــام هرگز  ــا یحیی گل محمدی اما نکون ب
ــا اینکه  ــا یحیی مواجه نشد ت مستقیماً ب
اتفاقات عجیبی در بازی برگشت دو تیم 
در فصل گذشته رخ داد. مسابقه ای که 
ــا یک گل شکست خورد و  پرسپولیس ب

البته به داوری بشدت معترض بود.
اما مهمتر مصاحبه تند یحیی گل محمدی 
بعد از آن مسابقه بود که بعد از اعتراض 

شدید به داوری و نحوه بازی حریف گفت: 
نمی دانم این لجن بازی و بازی کثیف، آخر 
ــرای این تیم دارد یا خیر. فقط  و عاقبتی ب
ــه حال این مجموعه تأسف  ــم ب می توان
بخورم. از اسپانیا مربی آورده اند، اما از بالا 
فقط داد می زد. فکر می کنم معیار حضور 
در این تیم )فولاد( فقط تنُ صدا باشد. 
نکونام از مربیان جوان، خوب و فنی است 

که نیازی به این نوع بازی ندارد.
بعد از این مسابقه بود که نکونام با انتشار 
یک استوری باز هم به صورت مستقیم با 
یحیی سرشاخ نشد اما حرفش را زد. او در 
این استوری تصویر شیری را به اشتراک 
ــود:  گذاشت که کنارش نوشته شده ب
»شیر برای اثبات قدرتش نیاز به جنگ با 
هر شغال و کفتاری ندارد. همان نگاهش 

کافی است.«
این استوری جواد در شرایطی یحیی را 
ــود که حدود یک ماه قبل  هدف گرفته ب
در یک شرایط خاص از همبازی قدیمش 
ــود. بعد از طعنه جنجالی  حمایت کرده ب
و شوخی  تلویزیونی  ــان  از مجری یکی 
ــام یحیی، نکونام با اشتراک  عجیبش با ن
گذاشتن تصویر گل محمدی نوشته بود: 
»فقط یه سری احمق می تونن باهات 
چنین شوخی سخیفی کنن. تو برای همه 

عزیز هستی.«
ــازی و مصاحبه یحیی  اما حواشی آن ب
ــر هم شد چرا که باشگاه فولاد  طولانی ت
علیه گل محمدی بیانیه داد و محکومش 
ــام بعد از  کرد. هفته بعد از آن هم نکون
شکست مقابل سپاهان رسماً علیه 

گل محمدی صحبت کرد و گفت: مربی 
محترم حریف به بازیکن می گوید بخواب 
ــا  روی زمین و وقت تلف کن و می شود ب
ــام که روی  کاس اما بازیکن جواد نکون
زمین بیفتد، می شود ضدفوتبال و لجن... 
لجن بازی؛ در فوتبال ایران همه تیم ها این 
ــد  کار را می کنند و هیچ مربی ای نمی توان
ــران  ــال ای ــد که اینطور نیست. فوتب بگوی
همین است؛ ببری باید دعوا کنی و ببازی 
باید دعوا کنی، با داور دعوا کنی، با کمیته 
انضباطی دعوا کنی. مدام جنگ و دعوا 
است و اصاً فوتبال ما همین است. من 
دعوا نکنم، او دعوا می کند؛ چون یکی 
ــرد و یکی می بازد. فقط جنگ و دعوا  می ب

است.
او در بخش دیگری از همان نشست خبری 
ــازی را بردیم و یک هفته  گفت: ما یک ب
ــد. باختید؛  ــرای ما حاشیه درست کردن ب
ــازی را باختید . یک هفته  ناراحتی ندارد. ب
ــد که چرا و برو و  ما را درگیر حاشیه کردن
ــا و اینطور کن و بعد هم زنگ می زنند  بی

عذرخواهی می کنند.
با وجود این ماجراها کمتر از سه هفته بعد 
از آن درگیری شدید یحیی گل محمدی 
در مصاحبه با رسانه رسمی پرسپولیس 
ــرای فولاد در لیگ قهرمانان آسیا آرزوی  ب
موفقیت کرد و گفت پیروزی آنها در این 
ــران را خوشحال  تورنمنت همه مردم ای

خواهد کرد.
اما چند روز بعد در نشست خبری بازی 
صنعت نفت و پرسپولیس وقتی از یحیی 
ــام گفته است از باشگاه  پرسیدند نکون

پرسپولیس تماس گرفتند و عذرخواهی 
ــدارد که من  ــد، گفت: اصاً ایرادی ن کردن
زنگ زده و از نکونام عذرخواهی کنم. البته 
اصاً بحث عذرخواهی نبود. من برای آنها 
آرزوی موفقیت کردم، چون بعد از بازی هم 
ــود و از روی سکوها  ــام اخراج شده ب نکون
ــرای فولاد و جواد  ــگاه می کرد. ب ــازی را ن ب
ــام در بازی های آسیایی شان آرزوی  نکون
موفقیت کردم و باید یکسری نکات را به 
او می گفتم و خودش در جریان است. من 
اگر عذرخواهی هم کرده باشم چیزی از 
من کم نمی شود و هر جا اگر کاری هم 
کرده باشم قطعاً عذرخواهی می کنم، ولی 
ــد که چه اتفاقاتی  ــازی همه دیدن در آن ب
ــاد، با این حال دیگر  داخل استادیوم افت
نمی خواهم به جزئیات توجه کنم. جواد از 
مربیان خوب ما است و احتیاج به حمایت 

دارد که در آسیا هم موفق باشد.
ــام با یحیی  گفته شد بعد از آن هم نکون
تماس گرفته و بابت اینکه از تیمش 
حمایت کرده از او تشکر کرده است. در 
هر حال ماجراهای درگیری آنها در سال 
ــان خوشی داشت، هر چند  گذشته پای
ــه بازی های آسیایی فولاد  ــام در میان نکون
را رها کرد و رفت و حالا قرار است این دو 
همبازی سابق در دربی رفت فصل آینده 
ــد. البته اگر مهدی  مقابل هم قرار بگیرن
هاشمی نسب همراه نکونام به استقال 
بیاید ماجرا طور دیگری پیش خواهد رفت 
اما اگر او نباشد باید منتظر حواشی تازه ای 
در کنار مصاف ظاهراً دوستانه دو سرمربی 

بود.

بیرانوند  علیرضا  اخطار  از  روز  چند 
اما  گذشت  پرسپولیس  باشگاه  به 
خبری از جلسه دوباره درویش با مدیر 
برنامه های این بازیکن نشد تا باشگاه 
اعام کرد بخشی از طلب این بازیکن را 
پرداخت کرده است. بیرو برخاف دیگر 
بازیکنان صبر کمتری داشت و برای 
دریافت مطالباتش که با آپشن ها بویژه 
پاداش های قهرمانی بالغ بر ۵/۸ میلیارد 
تومان می شد، این اقدام را انجام داد تا 
باشگاه را تحت فشار بگذارد. جلسه مدیر 
برنامه های او با درویش هم در همان بدو 
امر به جایی نرسید تا موضوع بیخ پیدا 

کند.
بعد از گذشت ۱۰ روز از اخطار او به باشگاه 
پرسپولیس موضوع فسخ یکطرفه قرارداد 
این گلر ملی پوش جدی شد اما هر 

بازیکنی می تواند قراردادش را یکطرفه 
فسخ کند اما اینکه آیا این فسخ موجه 
است یا غیر موجه، موضوعی است که 
با توجه به مفاد قرارداد و قوانین باید از 
سوی کمیته وضعیت بررسی شود. البته 
رسیدگی کمیته وضعیت به این موضوع 
هم منوط به این است که یکی از طرفین 

)باشگاه یا بازیکن( طرح شکایت کند.
فرشید طاهری، سرپرست کمیته نقل 
فوتبال در  لیگ  انتقالات سازمان  و 
گفت وگو با ایسنا در پاسخ به این سؤال 
که آیا بیرانوند می تواند قراردادش را با 
پرسپولیس فسخ کند؟ گفت: »سازمان 
لیگ طبق آیین نامه نقل و انتقالات به 
ماهیت فسخ ورود نمی کند. یک بازیکن یا 
مربی وقتی برای فسخ قرارداد اقدام کند، 
ما فسخ او را ثبت می کنیم ولی عواقب آن 

بر عهده خود فرد است.«
او افزود: »کمیته تعیین وضعیت موضوع 
فسخ قرارداد را بررسی می کند و تشخیص 
می دهد که بازیکن یا مربی ای که اقدام به 
فسخ یکطرفه قرارداد کرده، حق این کار را 

داشته است یا خیر.«
سرپرست کمیته نقل و انتقالات در پاسخ 
به این سؤال که در حال حاضر بیرانوند 
می تواند قراردادش را فسخ کند؟ گفت: 
»خود بازیکن باید اقدام به فسخ یکطرفه 
قرارداد کند که تاکنون این اتفاق رخ 
نداده است. دلیل آن هم حضور نداشتن 
بیرانوند در ایران است. وکیل بازیکن 
حق فسخ قرارداد را ندارد و خود بازیکن، 
شخصاً باید برای فسخ قرارداد به سازمان 

لیگ مراجعه کند.«
کارشناس  یک  موضوع  این  درباره 

حقوقی گفته هر بازیکنی می تواند 
قراردادش را یکطرفه فسخ کند 

اما اینکه آیا این فسخ موجه است 
یا غیر موجه، موضوعی است که با 

توجه به مفاد قرارداد و قوانین باید از 
سوی کمیته وضعیت بررسی شود. البته 
رسیدگی کمیته وضعیت به این موضوع 
هم منوط به این است که یکی از طرفین 

)باشگاه یا بازیکن( طرح شکایت کند.
با این حساب تا وقتی بیرانوند به ایران 
برنگردد موضوع فسخ یکطرفه منتفی 

است. البته از ابتدا هم گفته شد 
درویش قصد دارد با خود بیرانوند بعد 

از بازگشتش به تهران جلسه ای 
داشته باشد و شاید موفق شود 

جلوی فسخ او را بگیرد یا دوباره 
از او مهلت بگیرد.

فسخ یکطرفه شماره یک چگونه اتفاق می افتد؟ 

قانون به نفع پرسپولیس است نه بیرو

 از فوتبال لجن،  شغال و کفتار 
تا تلفن دوستانه

 دوئل یحیی – نکونام بعد از دورانی 
پر تنش وارد فاز تازه ای می شود


